



## 平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月9日

上場取引所 東

上場会社名 ジェコー株式会社

コード番号 7768 URL <http://www.jeco.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 田淵 武重

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長

(氏名) 葛巻 貞行

四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日

配当支払開始予定日

TEL 048-556-7111

平成23年12月12日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高    |       | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期純利益 |      |
|-------------|--------|-------|------|-------|------|-------|--------|------|
|             | 百万円    | %     | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円    | %    |
| 24年3月期第2四半期 | 8,857  | △20.8 | 3    | △99.6 | 7    | △99.1 | 482    | 35.2 |
| 23年3月期第2四半期 | 11,189 | 28.3  | 837  | —     | 792  | —     | 357    | —    |

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 468百万円 (48.5%) 23年3月期第2四半期 315百万円 (—%)

|             | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
|             | 円 銭         | 円 銭                |
| 24年3月期第2四半期 | 28.81       | —                  |
| 23年3月期第2四半期 | 20.84       | —                  |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産    |   | 純資産   |   | 自己資本比率 |      |
|-------------|--------|---|-------|---|--------|------|
|             | 百万円    | % | 百万円   | % | 百万円    | %    |
| 24年3月期第2四半期 | 15,489 | — | 9,914 | — | —      | 63.5 |
| 23年3月期      | 15,832 | — | 9,571 | — | —      | 60.0 |

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 9,842百万円 23年3月期 9,493百万円

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      |      |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 23年3月期     | —      | 0.00   | —      | 7.00 | 7.00 |
| 24年3月期     | —      | 4.00   | —      | —    | —    |
| 24年3月期(予想) | —      | —      | —      | —    | —    |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

現時点では期末配当予想額は未定であります。

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|------|------|-------|------|-------|-------|------|------------|
|    | 百万円    | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円   | %    | 円 銭        |
| 通期 | 19,800 | △7.4 | 600  | △56.0 | 600  | △53.8 | 750   | 95.2 | 44.76      |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

|          |              |        |              |
|----------|--------------|--------|--------------|
| 24年3月期2Q | 16,758,056 株 | 23年3月期 | 16,758,056 株 |
|----------|--------------|--------|--------------|

② 期末自己株式数

|          |       |        |     |
|----------|-------|--------|-----|
| 24年3月期2Q | 605 株 | 23年3月期 | — 株 |
|----------|-------|--------|-----|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

|          |              |          |              |
|----------|--------------|----------|--------------|
| 24年3月期2Q | 16,757,624 株 | 23年3月期2Q | 17,133,710 株 |
|----------|--------------|----------|--------------|

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続を実施しています。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(1) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(2) 当社の配当につきましては、安定した利益配分を目指し、業績および将来の事業展開等を勘案して実施していきたいと考えております。しかしながら、経営環境の先行きが依然不透明であるため、当期の期末配当につきましては、現時点で未定とし、今後の業績動向を勘案した上でご提案させていただきます。

## ○添付資料の目次

|                              |   |
|------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2 |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報          | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報          | 2 |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報          | 2 |
| 2. サマリー情報（その他）に関する事項         | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  | 2 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  | 2 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 2 |
| 3. 四半期連結財務諸表                 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| 四半期連結損益計算書                   |   |
| 第2四半期連結累計期間                  | 5 |
| 四半期連結包括利益計算書                 |   |
| 第2四半期連結累計期間                  | 6 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記            | 7 |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記   | 7 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループが関係する自動車業界におきましては、東日本大震災の影響によるサプライチェーンの混乱等から国内自動車生産が減少したこともあり、当第2四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、売上高が8,857百万円（前年同四半期比20.8%減）となりました。

売上高の状況をセグメント別に申し上げますと次のとおりであります。

日本では客先生産台数の減少により、エアコンパネルなど表示系製品を中心に生産が減少した結果、売上高は8,443百万円（前年同四半期比20.3%減）となりました。

アジアにおいても客先生産台数の減少により、売上高が1,110百万円（前年同四半期比11.0%減）となりました。

損益につきましては、売上の減少による操業度損をカバーするため、経費抑制、生産効率化にグループをあげて取り組んでまいりましたが、営業利益3百万円（前年同四半期比99.6%減）、経常利益7百万円（前年同四半期比99.1%減）となりました。四半期純利益につきましては、繰延税金資産を計上したことなどにより482百万円（前年同四半期比35.2%増）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、受取手形及び売掛金の増加などがあったものの、関係会社預け金などの減少により、前連結会計年度末に比べ343百万円減少し、15,489百万円となりました。負債については未払法人税等および支払手形及び買掛金などの減少により、前連結会計年度末に比べ685百万円減少し、5,574百万円となりました。純資産については利益剰余金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ342百万円増加し、9,914百万円となりました。自己資本比率は63.5%となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期の業績および足元の自動車生産動向を踏まえ、通期の業績予想を修正しております。詳細は本日公表の「平成24年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異および通期連結業績予想の修正ならびに剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ」をご覧ください。

## 2. サマリー情報（その他）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成23年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成23年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 流動資産          |                         |                              |
| 現金及び預金        | 805,996                 | 502,699                      |
| 受取手形及び売掛金     | 2,890,770               | 3,261,748                    |
| 有価証券          | 644,382                 | 562,221                      |
| 商品及び製品        | 231,845                 | 306,165                      |
| 仕掛品           | 671,632                 | 639,669                      |
| 原材料及び貯蔵品      | 641,479                 | 704,040                      |
| 繰延税金資産        | —                       | 148,901                      |
| 関係会社預け金       | 5,043,822               | 4,332,286                    |
| その他           | 19,992                  | 44,897                       |
| 流動資産合計        | 10,949,922              | 10,502,630                   |
| 固定資産          |                         |                              |
| 有形固定資産        |                         |                              |
| 建物及び構築物(純額)   | 1,372,467               | 1,321,364                    |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 2,251,568               | 2,143,457                    |
| その他(純額)       | 706,798                 | 791,403                      |
| 有形固定資産合計      | 4,330,835               | 4,256,225                    |
| 無形固定資産        |                         |                              |
| 投資その他の資産      | 95,776                  | 84,142                       |
| その他           | 515,572                 | 705,897                      |
| 貸倒引当金         | △59,227                 | △59,227                      |
| 投資その他の資産合計    | 456,345                 | 646,670                      |
| 固定資産合計        | 4,882,957               | 4,987,039                    |
| 資産合計          | 15,832,879              | 15,489,669                   |
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 2,645,779               | 2,418,783                    |
| 未払法人税等        | 389,612                 | 14,282                       |
| 引当金           | 86,606                  | 68,087                       |
| 資産除去債務        | —                       | 664                          |
| その他           | 1,712,232               | 1,720,731                    |
| 流動負債合計        | 4,834,229               | 4,222,548                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 退職給付引当金       | 1,162,496               | 1,160,858                    |
| 役員退職慰労引当金     | 91,344                  | 85,311                       |
| 資産除去債務        | 101,248                 | 101,651                      |
| その他           | 71,618                  | 4,589                        |
| 固定負債合計        | 1,426,707               | 1,352,410                    |
| 負債合計          | 6,260,936               | 5,574,959                    |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成23年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成23年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 1,563,777               | 1,563,777                    |
| 資本剰余金         | 2,198,186               | 2,198,186                    |
| 利益剰余金         | 5,666,666               | 6,032,205                    |
| 自己株式          | —                       | △152                         |
| 株主資本合計        | 9,428,630               | 9,794,017                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 83,650                  | 65,777                       |
| 為替換算調整勘定      | △18,691                 | △17,312                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 64,959                  | 48,465                       |
| 少数株主持分        | 78,353                  | 72,226                       |
| 純資産合計         | 9,571,943               | 9,914,709                    |
| 負債純資産合計       | 15,832,879              | 15,489,669                   |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                               | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成22年4月1日<br>至平成22年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成23年4月1日<br>至平成23年9月30日) |
|-------------------------------|---|---|
| 売上高                           | 11,189,677                                  | 8,857,737                                   |
| 売上原価                          | 9,635,493                                   | 8,146,991                                   |
| 売上総利益                         | 1,554,184                                   | 710,745                                     |
| 販売費及び一般管理費                    | 716,421                                     | 707,590                                     |
| 営業利益                          | 837,763                                     | 3,154                                       |
| 営業外収益                         |   |   |
| 受取利息                          | 12,198                                      | 6,727                                       |
| 助成金収入                         | 4,680                                       | 7,632                                       |
| 作業くず売却益                       | 6,652                                       | 5,934                                       |
| その他                           | 9,273                                       | 9,828                                       |
| 営業外収益合計                       | 32,803                                      | 30,122                                      |
| 営業外費用                         |   |   |
| 為替差損                          | 55,412                                      | 9,652                                       |
| 固定資産廃棄損                       | 3,419                                       | 3,289                                       |
| 減価償却費                         | 10,909                                      | 5,825                                       |
| その他                           | 8,517                                       | 7,473                                       |
| 営業外費用合計                       | 78,258                                      | 26,239                                      |
| 経常利益                          | 792,307                                     | 7,037                                       |
| 特別損失                          |   |   |
| 減損損失                          | 17,130                                      | 7,063                                       |
| 投資有価証券評価損                     | —   | 4,632                                       |
| 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額           | 92,929                                      | —   |
| 特別損失合計                        | 110,059                                     | 11,696                                      |
| 税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△) | 682,248                                     | △4,658                                      |
| 法人税、住民税及び事業税                  | 275,295                                     | 15,815                                      |
| 過年度法人税等                       | —   | 7,708                                       |
| 法人税等還付税額                      | △7,488                                      | △869  |
| 法人税等調整額                       | 51,324                                      | △510,966                                    |
| 法人税等合計                        | 319,132                                     | △488,313                                    |
| 少数株主損益調整前四半期純利益               | 363,116                                     | 483,654                                     |
| 少数株主利益                        | 6,031                                       | 808   |
| 四半期純利益                        | 357,085                                     | 482,846                                     |

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成22年4月1日<br>至平成22年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成23年4月1日<br>至平成23年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 363,116                                     | 483,654                                     |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | △38,466                                     | △17,872                                     |
| 為替換算調整勘定        | △9,510                                      | 2,297                                       |
| その他の包括利益合計      | △47,977                                     | △15,575                                     |
| 四半期包括利益         | 315,138                                     | 468,079                                     |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 312,911                                     | 466,351                                     |
| 少数株主に係る四半期包括利益  | 2,226                                       | 1,727                                       |



(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。